SENASAG, que tiene entre sus competencias el control, prevención y erradicación de plagas y enfermedades en 
animales y vegetales.
 Que el SENASAG, bajo tuición del Ministerio de Desarrollo Rural, Agropecuario y Medio Ambiente, ha suscrito el 
Convenio Interinstitucional de Financiamiento con la Prefectura del Departamento de Chuquisaca, por Bs1.064.000.- (UN 
MILLÓN SESENTA Y CUATRO MIL 00/100 BOLIVIANOS) para apoyar al Programa Nacional de Erradicación de la 
Fiebre Aftosa ? PRONEFA en ese Departamento.
 Que el Jefe Departamental del SENASAG de Chuquisaca, ha solicitado el traspaso intrainstitucional para incrementar los 
recursos de consultoría en Bs522.702.- (QUINIENTOS VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS DOS 00/100 BOLIVIANOS), a 
fin de financiar el personal que apoya en las actividades de prevención, seguimiento y control de la erradicación de la fiebre 
aftosa en el Departamento de Chuquisaca.
   EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO ÚNICO.- 

I. Se autoriza al Ministerio de Desarrollo Rural, Agropecuario y Medio Ambiente incrementar la partida 25810 
?Consultorías por Producto? en Bs522.702.- (QUINIENTOS VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS DOS 00/100 
BOLIVIANOS), en el presupuesto del Servicio Nacional de Sanidad Agropecuaria e Inocuidad Alimentaría ? 
SENASAG, a través de traspasos intrainstitucionales que afectan partidas de los grupos 20000, 30000 y 40000, 
con Fuente de Financiamiento 41 - Transferencias del TGN y Organismo Financiador 119 - TGN-IDH, para